
 Tremujori paraprak Tremujori vijues 

   

Pasuritë    

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 154,279 155,482 

Kërkesat ndaj bankave 36,796 28,659 

Bonot e thesarit 27,318 29,106 

Investimet në letra me vlerë  170,466 161,192 

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 862,946 881,844 

Patundshmëritë dhe pajisjet 32,145 32,634 

Pasuritë e paprekshme 7,309 7,261 

Pasuritë tatimore të shtyra - - 

Pasuritë tjera 6,931 8,732 

Gjithsej pasuritë 1,298,190 1,304,910 

   

Detyrimet    

Depozitat e klientëve 1,128,969 1,130,617 

Detyrimet ndaj bankave 8,428 9,379 

Fondet tjera të huazuara  - - 

Detyrimet tatimore të shtyra   

Detyrimet tjera 18,053 13,035 

Gjithsej detyrimet 1,155,450 1,153,031 

   

Ekuiteti i aksionarëve   

Kapitali aksionar 63,000 63,000 

Rezervat e kapitalit 1,955 1,955 

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 50,547 79,902 

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 29,355 8,887 

Përbërësit tjerë të ekuititetit  (2,117) (1,865) 

   

Gjithsej ekuititeti i aksionarëve 142,740 151,879 

   

Gjithsej detyrimet dhe ekuititeti i aksionarëve 1,298,190 1,304,910 

Bilanci i gjendjes më: 31.03.2023 Euro `000 

Raiffeisen Direct: 038 222 222  |  www.raiffeisen-kosovo.com 



 Tremujori parapak Tremujori vijues 

   

   

Të hyrat nga interesi 54,715 14,821 

Shpenzimet e interesit (2,184) (146) 

Neto të hyrat nga interesi 52,531 14,675 

   

Të hyrat nga tarifat dhe komisionet 25,539 5,943 

Shpenzimet e tarifave dhe komisioneve  (11,157) (2,878) 

Neto të hyrat nga tarifat dhe komisionet  14,382 3,065 

   

Neto të hyrat nga tregtimi  2,809 535 

Neto të hyrat nga instrumentet tjera financiare 722 538 

Neto të hyrat (shpenzimet) tjera operative  (30,514) (7,839) 

   

Gjithsej të hyrat  39,930 10,974 

   

Provizionet për humbjet nga kreditë  (6,821) (973) 

Fitimi (humbja) para tatimit 33,109 10,001 

Shpenzimet e tatimit në fitim (3,754) (1,114) 

Fitimi (humbja) neto 29,355 8,887 

   

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse (2,117) 252 

   

Gjithsej të ardhurat gjithëpërfshirëse  27,238 9,139 

   

Pasqyra e të ardhurave për tremujorin që përfundon 
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